
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng toàn quốc năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ 

ban hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Hướng dẫn số 8181/HD-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc xét, công nhận sáng kiến, hiệu quả áp dụng, 

khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học và 

công nghệ, đề án khoa học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

Căn cứ Quyết định số 2989/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội 

đồng Sáng kiến Thành phố Hồ Chí Minh. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 

643/SKHCN-SHTT&ĐMST ngày 02 tháng 4 năm 2025 và của Giám đốc Sở Nội vụ 

tại Tờ trình số 2814/TTr-SNV ngày 25 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Sáng kiến “Mô hình một cửa hỗ trợ phụ nữ và trẻ em trên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh” của các cá nhân (theo danh sách đính kèm) 

thuộc Ban Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp Thành phố, Sở Nội vụ, Sở Y 

tế (nguyên cán bộ, công chức thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) là 

sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng toàn quốc năm 2024 để làm căn cứ xét tặng các 

danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng theo quy định. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
  

Nơi nhận:                     
- Như Điều 2;                                                                    
- TTUB: CT, các PCT; 

- Hội đồng XCNSKTP;  

- Sở Nội vụ; 

- VPUB: các PCVP;  

- Phòng VX, NCPC; 

- Lưu: VT, (VX-MĐ). 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 



 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN 

CÓ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG TOÀN QUỐC NĂM 2024 

(Ban hành kèm Quyết định             /QĐ-UBND ngày     tháng    năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)  

 

STT Tên sáng kiến Tác giả 

1.  “Mô hình một cửa hỗ trợ 

phụ nữ và trẻ em trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí 

Minh” 

 

1. Ông Lê Văn Thinh, Trưởng ban Ban 

Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp 

Thành phố Hồ Chí Minh; nguyên Giám đốc 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

2. Bà Trần Thị Kim Thanh, Phó Trưởng 

phòng Phòng Xây dựng chính quyền và 

công tác thanh niên, Sở Nội vụ; nguyên 

Trưởng phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em và 

Bình đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội; 

3. Bà Trần Thị Hoàng Mai, Chuyên viên 

Phòng Xây dựng chính quyền và công tác 

thanh niên, Sở Nội vụ; nguyên Chuyên viên 

Phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em và Bình 

đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

4. Ông Nguyễn Hiệp Trí, Phó Trưởng 

phòng Phòng Bảo vệ, chăm sóc trẻ em và 

Bảo trợ xã hội, Sở Y tế; nguyên Phó Trưởng 

phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em và Bình 

đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

5. Bà Kiều Thụy Bích Như, Chuyên viên 

Phòng Bảo vệ, chăm sóc trẻ em và Bảo trợ 

xã hội, Sở Y tế; nguyên Chuyên viên Phòng 

Bảo vệ chăm sóc trẻ em và Bình đẳng giới, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 


		2025-05-05T07:18:02+0700


		2025-05-05T09:06:09+0700


		2025-05-05T09:06:10+0700


		2025-05-05T09:06:11+0700


		2025-05-05T09:06:16+0700


		2025-05-05T09:06:21+0700


		2025-05-05T09:06:24+0700


		2025-05-05T09:06:45+0700


		2025-05-05T09:06:50+0700




